## Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Freitag, dem 20. Januar 2006, findet die 18. Sitzung des Stadtrates der Stadt Eisenach um 16.00 Uhr, im Saal 13, Verwaltungsgebäude, Markt 22 (Ein- und Ausgang über die Badergasse), mit folgender Tagesordnung statt:

## I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Einwohnerfragestunde
- 3) Genehmigung der Niederschrift über die 17. Sitzung am 16. Dezember 2005 öffentlicher Teil
- 4) Mitteilungen des Oberbürgermeisters
- 5) Berufung eines sachkundigen Bürgers in den Ausschuss für Bildung, Schule und Sport
- 6) Tonaufnahme der Stadtratssitzung zur Übertragung im Wartburg-Radio hier: Einwilligung gem. § 5 Abs. 3 Geschäftsordnung
- 7) Haushaltssatzung der Stadt Eisenach mit den Anlagen für das Haushaltsjahr 2006 und Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Stadtwerke für das Wirtschaftsjahr 2006 hier: Beratung und Beschlussfassung
- 8) 1. Änderungssatzung zur Satzung zur Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Eisenach (Zweitwohnungssteuersatzung)
- 9) Zuschuss für den 4. Wartburg-Klavierwettbewerb 2006
- 10) Erhöhung des Sachkostenzuschusses der Stadt Eisenach für die Kindertagesstätten in freier Trägerschaft von 12,78 € pro Monat pro bestätigtem Platz im Bedarfsplan auf 25,00 € ab 01.01.2006
- 11) Vergabe eines Straßennamen in der Gemarkung Neukirchen, Flur 5, für die Erschließungsstraße zu den vorhandenen Gewerbebetrieben
- 12) 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen in der Stadt Eisenach (Grünanlagensatzung) hier: Beratung und Beschlussfassung
- 13) 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen von öffentlichen Grünanlagen in der Stadt Eisenach (Grünanlagengebührensatzung) hier: Beratung und Beschlussfassung
- 14) Antrag der EA-Stadtratsfraktion Antrag zur Ergänzung der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Eisenach (Fassung vom 03.09.2004) zu § 4 Abs. 3 Fraktionen (TOP 19 öffentlicher Teil der 15. Sitzung des Stadtrates)
- 15) Antrag der SPD-Stadtratsfraktion Rathauskurier
- 16) Antrag der EA-Stadtratsfraktion Antrag zur Ergänzung des § 17 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Eisenach (Fassung vom 03.09.2004)
- 17) Antrag der EA-Stadtratsfraktion Sanierung der Berufsschule "Ludwig Ehrhard"
- 18) Antrag der DIE LINKE-PDS-Stadtratsfraktion Bericht über die Umsetzung der Regelungen des SGB II hinsichtlich der Integration von Jugendlichen in Arbeit
- 19) Antrag der DIE LINKE-PDS-Stadtratsfraktion Unterstützung der Proteste gegen die geplante EU Dienstleistungsrichtlinie (Bolkestein-Richtlinie)
- 20) Anfragen

## II. Nichtöffentlicher Teil

Gesellschaftsangelegenheiten Grundstücksangelegenheiten

Schneider

berbürgermeister